報道機関各位

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
令和7年12月24日

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【このリリースに関するお問い合わせ】

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会 事業部 企画課 担当：関戸

〒857-0863長崎県佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）

TEL： 0956-23-3369 （平日9：00～18：00）

平素より当協会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび当協会では、佐世保市を訪れる全ての人が、年齢や障がいの有無に関わらず、快適に観光を楽しん

でいただけるよう、ユニバーサルツーリズムの視点を取り入れた観光情報の提供体制を強化することを目的として、

公式ホームページ「海風の国」佐世保・小値賀に、新たにバリアフリーページを追加しました。

当該ページでは、佐世保市と近隣エリアの観光地、観光施設の基本情報に加え、バリアフリー情報を詳しく紹介して

います。バリアフリー対応状況がひと目でわかるピクトグラム表示と、入口の幅、施設内の移動に関する状況、トイレ

の情報などを、文章と写真付きで分かりやすく案内しています。

つきましては、本件の取材及び、ご掲載のご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

「海風の国」佐世保・小値賀公式ホームページ

バリアフリー情報発信を開始しました。

「海風の国」佐世保・小値賀 バリアフリーページ

https://www.sasebo99.com/barrier-free

（バリアフリーページ抜粋）

https://www.sasebo99.com/barrier-free
https://www.sasebo99.com/barrier-free
https://www.sasebo99.com/barrier-free

	スライド 1